Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR TÁSSIO BRUNORO

MOÇÃO Nº        /2018/GVTB

Em, 06 de dezembro de 2018.

 TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO,

vereador, no uso das suas atribuições legais,

vem requerer a Mesa após ouvido o egrégio

Plenário, que seja consignado em ata de

seus trabalhos, Votos de Congratulações,

louvor e Aplauso, à Luiza Gabriela

Caldeira de Oliveira, pelo vice

campeonato estadual de Karate da Liga

Independente de Karate do Estado do Rio

de Janeiro (LIKERJ)”.

                                          É quase que incalculável o benefício que o esporte

proporciona à sociedade. A inclusão social e os inúmeros benefícios que as atividades

físicas trazem à saúde humana são alguns itens que fazem com que o esporte tenha

um importante papel perante a sociedade.

                                            No último fim de semana, a atleta Luíza Gabriela Caldeira

de Oliveira, conquistou o vice campeonato no estadual de Karate da liga independente

de Karate do Estado do Rio de Janeiro.

                                         Este vereador sente-se honrado em conferir esta homenagem

à esta jovem atleta que com muita garra e determinação conquistou o vice campeonato

no Estadual de Karate da Liga Independente de Karate do Estado do Espírito Santo.

                                         Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de dezembro de 2018.

TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO

Vereador

		2018-12-10T11:54:59-0200